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PYTANIA i ODPOWIEDZI DO SWZ NR 1 

WRAZ Z MODYFIKACJĄ SWZ NR 2 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. Przebudowa drogi gminnej 

Parnowo – Cieszyn; zadanie nr UG.SR.ZP.271.4.2025.KK 

 

Zamawiający – Gmina Biesiekierz, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.; dalej 

„Pzp”), informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące wnioski 

o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), na które udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację 

projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że 

dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji 

zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji 

inwestycji nie obciąży wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Tak, Zamawiający udostępnił całą posiadaną dokumentację projektową i techniczną. Brak 

jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży 

wykonawcy. 

 

Pytanie nr 2 

Wykonawca wnosi by Zamawiający załączył do dokumentacji przetargowej przedmiary robót 

obejmujące cały zakres przedmiotu umowy z podziałem na Etap I i Etap II inwestycji. Prośba 

podziału przedmiarów wynika z treści Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy gdzie 

Inwestor oczekuje w pkt 2 podania osobno wartości wycenionych robót z podziałem na etapy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający udostępnia przedmiary dla etapu I i etapu II robót. 

Przedmiot zamówienia będzie rozliczany wynagrodzeniem ryczałtowym, a Wykonawca do 

oferty nie jest obowiązany załączać kosztorysu. Wykonawca powinien wycenić wartość robót 
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obejmujących poszczególne etapy inwestycji na podstawie opisu przedmiotu zamówienia i na 

podstawie projektu budowlanego. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. 

 

Pytanie nr 3 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi 

prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 

zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych 

braków nie obciążą Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które 

zachowują ważność na okres wykonywania zadania, z zastrzeżeniem zatwierdzenia stałej 

organizacji ruchu (vide: odpowiedź na pytanie nr 11). Skutki ewentualnych braków nie obciążą 

Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 4 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazałby cały 

teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją 

administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa 

drogowego nie obciąży Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający ma zamiar w ramach przedmiotowego 

postępowania wykonać 2 z 3 odcinków objętych dokumentacją projektową. Teren budowy 

pod realizację I etapu budowy Zamawiający przekaże niezwłocznie po zawarciu umowy, 

natomiast teren budowy pod realizację II etapu Zamawiający przekaże do 1 października br. 

(vide: § 4 ust. 1 projektu umowy). Zatem po podpisaniu umowy Wykonawcy nie zostanie 

przekazany cały teren budowy jednorazowo. 

 

Pytanie nr 5 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót 

w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający potwierdza, że w czasie prowadzenia robót budowlanych zarządca drogi nie 

planuje prowadzenia innych robót. 

 

Pytanie nr 6 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w 

zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiących 



 

 

podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, 

Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie 

stosownemu wydłużeniu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zasady dokonywania zmian w umowie są określone w art. 455 ustawy Pzp, a także w § 16 i § 

17 projektu umowy, natomiast sposób rozliczania robót dodatkowych w § 11 projektu umowy. 

Przesłanki do jej zmiany oraz zlecenia robót dodatkowych Zamawiający będzie oceniać 

każdorazowo, biorąc pod uwagę ogół okoliczności. 

 

Pytanie nr 7 

W Załączniku nr 5 do SWZ - Projekcie umowy w § 4 ust. 5 Inwestor zawarł zapis: „Termin 

zakończenia realizacji etapu I przedmiotu umowy ustalają do ….. miesięcy od daty zawarcia 

umowy”. Prosimy o informację czy powyższy zapis umowny dotyczy etapu I czy jednak 

powinien dotyczyć etapu II ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

§ 4 ust. 5 projektu umowy dotyczy II etapu. Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji tego 

zapisu. 

 

Pytanie nr 8 

Zarówno w SWZ Dział II pkt 2 ppkt 2) jak i opisie technicznym Projektu budowlanego zawarto 

zapisy mówiące że wykonanie nowego oznakowania poziomego ujęto w oddzielnym 

opracowaniu. 

Wykonawca prosi o wskazanie tego dodatkowego opracowania lub załączenie go do 

dokumentacji projektowej. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Wszelkie informacje dotyczące oznakowania poziomego zawarte są w stałej organizacji ruchu, 

będącej częścią dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie nr 9 

Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający żąda, aby Wykonawca udzielił min. 60 miesięcy gwarancji na cały przedmiot 

zamówienia (w tym na oznakowanie poziome). Okres gwarancji na przedmiot zamówienia 

stanowi jedno z kryteriów oceny ofert, a jego przedłużenie będzie dodatkowo punktowane 

przy ocenie ofert. 

 

 



 

 

Pytanie nr 10 

Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający nie ustanawia hierarchii ważności dokumentów. 

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje decyzją zatwierdzającą załączony Projekt 

stałej organizacji ruchu ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający rozpoczął procedurę uzyskania decyzji zatwierdzającej stałą organizację ruchu. 

Zamawiający będzie dysponował przedmiotową decyzją na etapie realizacji umowy. 

 

Pytanie nr 12 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą 

w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji pokryje Zamawiający w ramach 

rozliczenia robót dodatkowych zleconych Wykonawcy na zasadach §11 Umowy i stanowić 

będzie przesłankę do wydłużenia terminu realizacji inwestycji ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 6. 

 

Pytanie nr 13 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały 

uzgodnione z właścicielami posesji przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zjazdy nie zostały uzgodnione z właścicielami posesji przyległych działek. Do wykonania są 

zjazdy ujęte w dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o informacje czy Zamawiający dysponuje całym terenem, na którym przewidziane 

zostały do wykonania roboty budowlane. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje całym terenem, na którym przewidziane zostały 

do wykonania roboty budowlane. 

 

Pytanie nr 15 

Prosimy o jednoznaczne wskazanie, które materiały z rozbiórki należy przewieźć do 



 

 

Zamawiającego oraz prosimy o wskazanie dokładnego miejsca odwozu (adresu) materiałów po 

rozbiórkach, które są własnością Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 12 projektu umowy sposób utylizacji lub miejsce składowania 

materiałów pochodzących z rozbiórki będzie wymagać każdorazowo uzgodnienia 

z Zamawiającym. Najdalej oddalonym od terenu budowy miejscem składowania odpadów 

będzie Biesiekierz 18. 

 

Pytanie nr 16 

Proszę o załączenie przedmiaru robót. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 17 

Proszę o załączenie uzgodnień z Gazownią. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający załącza uzgodnieni z Gaz System jako załącznik nr 3 do niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający posiada przedmiar robót dla zadania? Jeśli tak to proszę o załączenie go do 

dokumentacji postępowania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 19 

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość 

Przedmiaru? 

 

Pytanie nr 20 

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia 

Przedmiaru w odniesieniu do projektu? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19 i 20 

Zgodnie z zapisami w SWZ, obowiązującym rodzajem wynagrodzenia w przedmiotowym 

zamówieniu jest wynagrodzenie ryczałtowe brutto w złotych polskich (PLN). 

Zamawiający przekazane przedmiary robót traktuje jako dokumenty informacyjne, ułatwiające 

Wykonawcy wycenę. Zamawiający udostępnia Wykonawcom pełną dokumentację projektową 



 

 

i Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych opisujące przedmiot 

zamówienia. Za ustalenie zakresu i ilości robót i innych świadczeń, w tym sposób 

przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji ofertowego wynagrodzenia ryczałtowego 

odpowiada wyłącznie Wykonawca. 

 

Pytanie nr 21 

Czy stosownie do Art. 101 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii 

w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, 

nieaktualne lub wycofane normy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zgodnie z art. 101 ust. 4 ustawy PZP, w sytuacji gdy w opisie przedmiotu zamówienia zawarto 

odniesienie do norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji 

technicznych, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy PZP, Zamawiający 

dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, a odniesieniu takiemu w domyśle 

towarzyszą wyrazy „lub równoważne”. W rozdziale II ust. 2 SWZ Zamawiający opisał sposób 

oceny rozwiązań równoważnych. Wykonawca ma obowiązek wykonania przedmiotu umowy 

zgodnie z obowiązującymi normami, przepisami prawa budowlanego, wymogami SWZ i 

dokumentacji projektowej, zasadami wiedzy technicznej, z należytą starannością, dobrą 

jakością i właściwą, organizacją robót oraz zgodnie z przepisami BHP (§ 5 ust. 1 pkt 1 projektu 

umowy). 

 

Pytanie nr 22 

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego 

na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je 

wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i 

druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i należy je wykorzystać 

podczas sporządzania ofert. 

 

Pytanie nr 23 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty 

formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez przeszkód rozpocząć 

realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy. W 

przypadku braku takich dokumentów prosimy o sprecyzowanie, jakie dokumenty są w gestii 

wykonawcy do uzupełnienia i aktualizacji? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 3. 



 

 

 

Pytanie nr 24 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i 

techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest 

kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak 

jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża 

Wykonawcy. 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 25 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, potrzebnymi w celu 

wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania, a skutki 

ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 3. 

 

Pytanie nr 26 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana 

inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 14. 

 

Pytanie nr 27 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 

konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, termin wykonania zamówienia ulegnie 

stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające 

wszelkie dodatkowe koszty z tym związane. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 6. 

 

Pytanie nr 28 



 

 

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o 

znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania 

zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w 

przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do 

SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe 

pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 6. 

 

Pytanie nr 29 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w 

dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo - wodnych, w szczególności w przypadku 

konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym 

zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, termin 

wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma 

wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 29 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 6. 

 

Pytanie nr 30 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej 

podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z 

zaistnienia ww. okoliczności, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, 

a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z 

tym związane. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 6. 

 

Pytanie nr 31  

Proszę o udostępnienie przedmiaru robót. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 32 

Ze względu na brak możliwości wyniesienia projektu w teren proszę o określnie, czy 

przedmiotem umowy będzie również wycinka drzew oraz karczowanie krzaków. Jeżeli tak, 



 

 

proszę o podanie ilości jaką należy ująć w ofercie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Przedmiot zamówienia obejmuje wycinkę drzew i karczowanie krzewów w ilości zgodnej z 

załączonymi przedmiarami. 

 

Pytanie nr 33 

Proszę o udostępnienie projektu zagospodarowania terenu w elektronicznej wersji pliku dwg. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 33 

Zamawiający nie udostępnienia projektu zagospodarowania terenu w elektronicznej wersji 

pliku dwg. 

 

Pytanie nr 34  

Proszę o udostępnienie przekrojów poprzecznych celem określenia zakresu robót ziemnych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 34 

Przekroje poprzeczne zostały udostępnione w projekcie budowlanym. 

 

Pytanie nr 35  

Proszę o udostępnienie tabeli robót ziemnych celem określenia ilości mas ziemnych do 

wykopania/wbudowania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 35 

Zamawiający nie posiada tabeli robót ziemnych. 

 

Pytanie nr 36 

Proszę o określenie odcinków rowów do oczyszczenia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 36 

Odcinki rowów do oczyszczenia zostały określone w projekcie zagospodarowania terenu. 

 

Pytanie nr 37 

Proszę o określenie z jakiego materiału mają być wykonane pobocza? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 37 

Pobocza należy wykonać z materiałów określonych w przedmiarze robót. 

 

Pytanie nr 38 

Proszę o wskazanie na których zjazdach należy ułożyć nowe rury przepustowe – stan istniejący 

uniemożliwia dokonania weryfikacji zakresu i określenia ilości podczas wizji w terenie. 



 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 38 

Zostało to określone w projekcie zagospodarowania terenu. 

 

Pytanie nr 39 

Proszę o informację, czy przedmiotem umowy jest umocnienie wlotów i wylotów istniejących 

i nowych przepustów? Jeżeli tak proszę o określenie technologii. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 39 

Tak, zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 40 

Przekrój poprzeczny wyniesionego przejścia określa wykonanie nawierzchni z kostki bet. 

grubości 6cm proszę o potwierdzenie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 40 

Grubość kostki 8 cm zgodnie z częścią opisową dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie nr 41 

Proszę o określenie technologii oraz parametrów projektowanego muru oporowego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 41 

Wykonanie muru oporowego zostało określone w dokumentacji projektowej.   

 

Pytanie nr 42 

Proszę o udostępnienie dokumentacji geologicznej. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 42 

Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej. 

 

Pytanie nr 43 

Na czym ma polegać przebudowa istniejących przepustów (SWZ – dział II, pkt 1 Przedmiot 

zamówienia, p-pkt 1) b) – proszę o wskazanie konkretnych przepustów przewidzianych do 

przebudowy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 43 

Zakres robót dotyczy remontu przepustu zgodnie z pozycją ujętą w przedmiarze robót. 

 

Pytanie nr 44 

Czy przebudowie przepustów podlegają również przepusty przebiegające pod istniejącą 

jezdnią jak np. 2+490. Jeżeli tak, proszę o podanie technologii przebudowy, parametrów 



 

 

projektowanego przepustu, umocnienia wlotów/wylotów, określenia sposobu posadowienia, 

itd. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 44 

Zakres robót dotyczy remontu przepustu zgodnie z pozycją ujętą w przedmiarze robót. 

 

Pytanie nr 45 

Na czym ma polegać przebudowa istniejących znaków (SWZ – dział II, pkt 1 Przedmiot 

zamówienia, p-pkt 1) b). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 45 

Zakres obejmuje wymianę istniejących znaków na nowe oraz lokalizację nowoprojektowanych. 

 

Pytanie nr 46 

Na czym ma polegać remont istniejącej kanalizacji deszczowej (SWZ –dział II, pkt 1 Przedmiot 

zamówienia, p-pkt 1) b) – proszę o wskazanie lokalizacji, określenie zakresu oraz technologii. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 46 

Przedmiot zamówienia nie obejmuje remontu istniejącej kanalizacji deszczowej, Zamawiający 

usuwa ten tiret z OPZ. 

 

Pytanie nr 47 

Proszę o określenie technologii wykonania oznakowania poziomego (cienkowarstwowe, 

grubowarstwowe gładkie, grubowarstwowe strukturalne). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 47 

Technologia wykonania oznakowania poziomego – grubowarstwowe za pomocą 

chemoutwardzalnych. 

 

Pytanie nr 48 

Proszę o określenie parametrów bariery sprężystej oznaczonej na projekcie zagospodarowania 

terenu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 48 

Bariera typu N2W3A, norma PN – EN1317, poziom powstrzymania H1, intensywność zderzenia 

– A, szerokość pracująca – W3.  

 

Pytanie nr 49 

Na planszy przekroje konstrukcyjne pod numerem 3 w legendzie widnieje warstwa 

wyrównawcza z betonu asfaltowego AC16W grubość 6cm, proszę o wskazanie lokalizacji na 

projekcie zagospodarowania terenu. 



 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 49 

Przedmiot zamówienia nie obejmuje tego zakresu robót. 

 

Pytanie nr 50 

Wykonawca wnosi o udostępnienie zatwierdzenia projektu stałej organizacji ruchu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 50 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 11. 

 

Pytanie nr 51 

Na planie zagospodarowania rys. 9 zaznaczono zjazd w km 3+811,00 str. P. Prosimy o 

informację czy zjazd należy przebudować jako zjazd z MMA czy pozostawić pierwotną 

konstrukcję jak przedstawiono na planie sytuacyjnym ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 51 

Zamawiający informuje, iż przedmiotowego zjazdu nie należy uwzględniać, pozostawiając 

pierwotną konstrukcję. 

 

Pytanie nr 52 

W opisie technicznym projektu budowlanego pkt 4 ppkt. j) wskazano konieczność wykonania 

remontu istniejącej kanalizacji deszczowej. Prosimy o wskazanie zakresu i lokalizacji remontu 

oraz ewentualne przekazanie dodatkowej dokumentacji projektowej. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 52 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 46. 

 

Pytanie nr 53 

W opisie technicznym projektu budowlanego pkt 4 ppkt. i) wskazano konieczność przebudowy 

istniejących przepustów. Prosimy o wskazanie jakie średnice rur należy wbudować oraz z jakich 

materiałów powinny być wykonane rury przepustów ? Dodatkowo prosimy o informację jaki 

sposób umocnienia wlotów przepustów należy zastosować (z jakich materiałów wykonać 

umocnienie wlotów przepustu?). Czy Zamawiający może załączyć rysunek umocnienia wlotów 

przepustów ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 53 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 43. 

 

Pytanie nr 54 

Projekt budowlany zakłada wykonanie zatoki autobusowej (początek zatoki 1+713km- koniec 

zatoki 1+764,25km). Prosimy o informację jaką konstrukcję należy wykonać na zatoce ? Czy 



 

 

taką samą jak na poszerzeniu jezdni ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 54 

Tak, zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 55 

W opisie technicznym projektu budowlanego pkt. 9.5 wskazano że na chodnikach należy 

zastosować kostkę betonową szarą gr. 8cm natomiast na przekrojach normalnych wskazano 

kostkę betonową szarą gr. 6 cm ? Prosimy o informację jaką grubość kostki należy zastosować ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 55 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 40. 

 

Pytanie nr 56 

Biorąc pod uwagę konstrukcję poszerzenia jezdni (AC11S gr 4cm, AC16W gr. 16 cm Podbudowa 

z kruszywa 0/31,5 C90/3 gr. 20 cm, stabilizacja Rm 2,5 MPa gr. 20 cm) prosimy o potwierdzenie 

że na części jezdnej wyniesionego przejścia dla pieszych należy zastosować konstrukcję 

wskazaną na przekroju normalnym (Kostka betonowa szara gr. 6cm na podsypce cem-

piaskowej gr. 3cm, podbudowa z kruszywa gr 10cm, stabilizacja 2,5 MPa gr. 15 cm) ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 56 

Warstwy konstrukcyjne jak na poszerzeniach jezdni, tj.: 

− Podbudowa z kruszywa łamanego C90/3 o grubości 20cm, 

− Stabilizacja cementem o grubości 20cm. 

 

Pytanie nr 57 

W opisie technicznym projektu budowlanego wskazano że destrukt pozyskany w procesie 

frezowania nawierzchni zostanie na miejscu wykorzystany na wykonanie pobocza 

utwardzonego w miejscu uzgodnionym z inspektorem nadzoru. W opisie technicznym w pkt 4 

ppkt f) wskazano również że pobocza należy utwardzić kruszywem łamanym 0/31,5mm na szer. 

do 1,0m. Prosimy o informację jaką konstrukcję poboczy należy wykonać wraz z podaniem 

grubości warstw konstrukcyjnych ?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 57 

Zgodnie z konstrukcją określoną w przedmiarze robót. 

 

Pytanie nr 58 

Z legendy na planie zagospodarowania terenu załączonym do projektu (rys nr 7) wynika że w 

km 2+490 jest do przebudowania przepust pod koroną drogi. Na przekrojach wskazano tylko 

przepusty pod zjazdami. Prosimy o załączenie dodatkowych rysunków na przebudowę 

przepustu pod jezdnią oraz podanie zakresu przebudowy przepustu. W zależności od zakresu 



 

 

przebudowy prosimy szczególnie o podanie średnic przepustu, materiału z jakiego powinien 

być wykonany, sposobu umocnienia wlotu i wylotu przepustu itd. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 58 

Zakres dotyczy remontu przepustu zgodnie z pozycją ujętą w przedmiarze robót. 

 

Pytanie nr 59 

Na planie zagospodarowania Rys nr 5 w okolicach peronu autobusowego (km 1+740 str. L) 

wrysowano przestrzeń z napisem WIATA. Czy Zamawiający wymaga osadzenia wiaty 

przystankowej ? Jeżeli tak to prosimy o przesłanie rysunków oraz o podanie parametrów wiaty. 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 59 

W pasie drogowym wskazano istniejącą wiatę przystankową. 

 

Pytanie nr 60 

Prosimy o załączenie przedmiaru robót oraz o wydłużenie terminu składana ofert do 

09.06.2025. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 60 

Zamawiający wydłużył termin składania ofert w dniu 28.05.2025r.  

Odpowiedź dot. przedmiaru – vide: odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 61 

Czy do oferty należy załączyć Kosztorys Ofertowy ? 

 



 

 

Odpowiedź na pytanie nr 61 

Nie.  

 

Pytanie nr 62 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, potrzebnymi w celu 

wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania, a skutki 

ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 62 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 3. 

 

Pytanie nr 63 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej 

podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z 

zaistnienia ww. okoliczności, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, 

a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z 

tym związane. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 63 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 6. 

 

Pytanie nr 64 

Zamawiający w pkt. 8 jako  podstawy wykluczenia z postępowania podaje art. 108 ust. 1 ustawy 

Pzp oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego. Natomiast w pkt. 9  Wykaz podmiotowych środków dowodowych 1) Dokumenty  

składane razem z ofertą  - Samooczyszczenie podaje również art. 109 ust. 1 pkt 2 – 5 lub 7–10 

ustawy Pzp. jako podstawę do złożenia samooczyszczenia. 

Prosimy o wyjaśnienie czy zapis pkt. 9 jest traktowany jako ogólny zapis SWZ i w przypadku nie 

wymagania przez Zamawiającego przesłanek wykluczenia z art. art. 109 ust. 1 pkt 2 – 5 lub 7–

10 ustawy Pzp., jak to jest w przypadku tego postępowania, należy go traktować jako nie 

dotyczy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 64 

Zamawiający nie przewiduje fakultatywnych przesłanek wykluczenia (tj. z art. 109 Pzp). 

 

Pytanie nr 65 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o pomocniczy przedmiar robót w wersji 

edytowalnej lub pdf. 



 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 65 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 66 

Prosimy o przedłożenie szczegółowych rysunków przewidzianego do wykonania murku 

oporowego w okolicach km 3+900 str. P. W przypadku konstrukcji żelbetowej wylewnej na 

miejscu prosimy o przesłanie szczegółowych rysunków zbrojenia murku i wskazania klas 

betonu. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie murku z elementów prefabrykowanych ? 

Prosimy o wskazanie ewentualnych typów prefabrykatów. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 66 

Murek należy wykonać z elementów prefabrykowanych zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 67 

W projekcie stałej organizacji ruchu w km 2+050 str. L występuje znak aktywny radarowy 

wyświetlacz prędkości.  Prosimy o wskazanie sposobu zasilania tego znaku. Dodatkowo 

prosimy o podanie wymiarów znaku. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 67 

Zasilanie fotowoltaiczne, wymiar znaku – standardowy. Zamawiający uzgodni z wykonawcą 

treść wyświetlanego komunikatu na etapie realizacji umowy. 

 

Pytanie nr 68 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby do wykonania warstwy wiążącej i wyrównawczej 

asfaltowej gr. 6cm – Projektowana konstrukcja pkt 9.1., 9.2. i 9.3. Projektu budowlanego –

alternatywnie zastosować mieszankę mineralno-emulsyjną 0/16, która posiada taką samą 

zawartość asfaltu i uziarnienie kruszywa jak beton asfaltowy AC16W KR3-4? 

W załączeniu przedkładam Krajową ocenę techniczną (dawniej aprobata techniczna), która w 

pkt. 2.1 potwierdza, że mieszanka mineralno-emulsyjna 0/16 przeznaczona jest do budowy i 

utrzymania dróg dla kategorii obciążenia ruchem od KR-1 do KR-4 według Katalogu typowych 

konstrukcji nawierzchni podatnych i półsztywnych 

 

Odpowiedź na pytanie nr 68 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie przedmiotowej mieszanki. 

 

Pytanie nr 69 

Czy Zamawiający dysponuje przedmiarem robót? Jeśli tak zwracam się z prośbą 

o udostępnienie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 69 



 

 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 70 

Czy zjazd w km 3+811 P jest objęty przedmiotem zamówienia? Jeżeli tak, proszę o podanie 

technologii wykonania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 70 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 51. 

 

Pytanie nr 71 

Czy w obrębie wyniesionych przejść dla pieszych należy ułożyć płytki integracyjne. Jeżeli tak 

proszę o podanie ilości oraz rozmiarów płytki. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 71 

Tak, należy ułożyć płytki integracyjne o wymiarach 40 cm x 40 cm na całej długości 

wyniesionego przejścia. 

 

Pytanie nr 72 

Proszę o określenie, czy przedmiotem zamówienia będzie regulacja wysokościowa zwieńczeń 

istniejącego uzbrojenia terenu? Jeżeli tak, proszę o określenie ilości ze względu na brak 

możliwości wyniesienia projektu w teren oraz precyzyjnego zliczenia ilości studni sanitarnych, 

zaworów wodnych, gazowych, studni teletechnicznych. Czy w wycenie ująć koszt wymiany 

włazów, skrzynek, obudów na nowe? Czy w wycenie ująć montaż pierścieni odciążających oraz 

pokryw betonowych na istniejących studniach sanitarnych? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 72 

Roboty należy wykonać zgodnie z przedmiarem. 

 

Pytanie nr 73 

Ze względu na rozbieżności przekrój konstrukcyjny – opis budowlany i SWZ, proszę o 

potwierdzenie, że nawierzchnię chodnika należy wykonać z szarej kostki grubości 8 cm. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 73 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 40. 

 

Pytanie nr 74 

Proszę o informację, czy zjazdy bitumiczne mają być ograniczone po obwodzie elementem 

oporowym? Jeżeli tak proszę o podanie rodzaju elementu oporowego (opornik bet. / krawężnik 

bet. najazdowy). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 74 



 

 

Zjazdy mają być wykonane zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym. 

 

Pytanie nr 75 

Proszę o informację jakim elementem oporowym mają być ograniczone po obwodzie zjazdy z 

kostki betonowej? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 75 

Zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym. 

 

Pytanie nr 76 

Proszę o potwierdzenie, że wszystkie zjazdy (bitumiczne / o nawierzchni z kostki betonowej) 

mają mieć wykonaną pełną wymianę konstrukcji zgodnie z założeniami opisu technicznego 

oraz przekrojów konstrukcyjnych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 76 

Zjazdy z kostki mają mieć wykonaną pełną wymianę konstrukcji, natomiast bitumiczne nie. 

 

Pytanie nr 77 

Dotyczy D-05.03.05b W STWIOR w pkt. 2.4 tablica 6 podano wymagane właściwości dla 

kruszywa grubego do projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wiążącą z AC 

16 W. Jednym z wymaganych parametrów jest odporność na polerowanie PSV 48. 

Informujemy, że parametr PSV wymagany jest dla kruszyw do warstw ścieralnych, ponieważ 

ma on wpływ na właściwości przeciwpoślizgowe nawierzchni dróg, przekłada się na lepszą 

przyczepność i bezpieczniejsze warunki jazdy. Prosimy o wykreślenie w STWIOR wymagania 

dotyczącego odporności na polerowanie PSV 48 dla kruszywa grubego do warstwy wiążącej 

lub potwierdzenie, że do projektowanej mieszani na warstwę wiążącą należy zastosować 

materiały o wymaganych właściwościach zgodnych z obowiązującymi wytycznymi WT-1 2014. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 77 

Wykreśla się w STWIOR D-05.03.05b, tabela 6, wymaganie dotyczące odporności na 

polerowanie PSV 48. 

 

Pytanie nr 78 

Dotyczy D-05.03.05b STWIOR jest niespójna w zakresie kategorii ruchu dla jakiej należy 

zaprojektować mieszankę mineralno-asfaltowa na warstwę wiążącą/wyrównawczą z AC 16 W. 

W pkt. 1.2. wskazano do zaprojektowania mieszankę AC 16 W dla kategorii ruchu KR 3 

natomiast w pkt. 2.10/2.11 podano uziarnienie i wymagania dla kategorii ruchu KR 1-2. 

Prosimy o wyjaśnienie lub potwierdzenie, że mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę 

wiążącą/wyrównawczą należy zaprojektować z AC 16 W dla kategorii ruchu KR 3-4 zgodnie z 

obowiązującymi wytycznymi WT-2 2014. 

 



 

 

Odpowiedź na pytanie nr 78 

Warstwę wiążącą należy wykonać z betonu asfaltowego AC 16W dla kategorii ruchu KR 3-4. 

 

MODYFIKACJA SWZ 

 

Zamawiający, działając w oparciu o art. 286 ust. 1, ust. 3 i ust. 7 Pzp, modyfikuje treść SWZ: 

 

1. W rozdziale II SWZ ust. 1 pkt 1 lit. b 

 

BYŁO 

b) Przedmiot zamówienia obejmuje: 

− wzmocnienie istniejącej nawierzchni bitumicznej na odcinku szlakowym poprzez 

ułożenie warstwy wiążącej z betonu asfaltowego; 

− wykonanie nowych warstw konstrukcyjnych na poszerzeniu (stabilizacja                i 

podbudowa); 

− wykonanie frezowania istniejącej nawierzchni w terenie zabudowanym; 

− ułożenie nowej warstwy ścieralnej nawierzchni na całej szerokości jezdni; 

− przebudowa istniejących zjazdów; 

− wyprofilowanie zawyżonych poboczy, usunięcie z nich zakrzaczeń i zdjęcie warstwy 

humusu i utwardzenie kruszywem łamanym 0/31,5 mm o szer. do 1,0m; 

− wykonanie pobocza z destruktu pozyskanego z frezowania o pow. 500m2; 

− oczyszczenie istniejących rowów; 

− przebudowa istniejących przepustów; 

− remont istniejącej kanalizacji deszczowej; 

− regulacja skarp i przeciwskarp oraz usunięcie zakrzaczeń; 

− nowe oznakowanie pionowe wraz z wymianą już istniejącego oznakowania 

pionowego; 

− wykonanie zatoki autobusowej; 

− wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych; 

− wykonanie chodnika w ciągu drogi; 

− wykonanie nowego oznakowania poziomego ujętego w oddzielnym opracowaniu. 

 

JEST 

b) Przedmiot zamówienia obejmuje: 

− wzmocnienie istniejącej nawierzchni bitumicznej na odcinku szlakowym poprzez 

ułożenie warstwy wiążącej z betonu asfaltowego; 

− wykonanie nowych warstw konstrukcyjnych na poszerzeniu (stabilizacja                i 

podbudowa); 

− wykonanie frezowania istniejącej nawierzchni w terenie zabudowanym; 

− ułożenie nowej warstwy ścieralnej nawierzchni na całej szerokości jezdni; 



 

 

− przebudowa istniejących zjazdów; 

− wyprofilowanie zawyżonych poboczy, usunięcie z nich zakrzaczeń i zdjęcie warstwy 

humusu i utwardzenie kruszywem łamanym 0/31,5 mm o szer. do 1,0m; 

− wykonanie pobocza z destruktu pozyskanego z frezowania o pow. 500m2; 

− oczyszczenie istniejących rowów; 

− przebudowa istniejących przepustów; 

− regulacja skarp i przeciwskarp oraz usunięcie zakrzaczeń; 

− nowe oznakowanie pionowe wraz z wymianą już istniejącego oznakowania 

pionowego; 

− wykonanie zatoki autobusowej; 

− wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych; 

− wykonanie chodnika w ciągu drogi; 

− wykonanie nowego oznakowania poziomego ujętego w oddzielnym opracowaniu. 

 

2. W rozdziale III ust. 3 pn. „Sposób oraz termin składania ofert. Termin otwarcia ofert”: 

BYŁO 

„ 1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 9 czerwca 2025 roku do godz. 08.00. 

 8) Otwarcie ofert nastąpi w dniu  9 czerwca 2025 roku o godz. 09.00.” 

JEST 

„ 1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 13 czerwca 2025 roku do godz. 08.00. 

 8) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13 czerwca 2025 roku o godz. 09.00.” 

 

3. W rozdziale III ust. 4 pn. „Termin związania ofertą”: 

BYŁO 

„1) Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 8 lipca 2025 roku.” 

JEST 

„1) Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 12 lipca 2025 roku.” 

 

4. W załączniku nr 5 do SWZ – projekt umowy § 4 ust. 5  

 

BYŁO 

5. Termin zakończenia realizacji etapu I przedmiotu umowy ustalają do ….. miesięcy od daty 

zawarcia umowy. 

 

JEST 

5. Termin zakończenia realizacji etapu II przedmiotu umowy ustalają do ….. miesięcy od daty 

zawarcia umowy. 

 

Wójta Gminy Biesiekierz 

/-/ 

Tomasz Hołowaty 



 

 

 

Załączniki: 

1. Przedmiar robót – etap I 

2. Przedmiar robót – etap II 

3. Uzgodnienia z Gaz System 

4. Przekroje konstrukcyjne 
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